
Originale 

 

 

COMUNE DI CISANO SUL NEVA 

Provincia di Savona 

 

DETERMINAZIONE  

DELL'AREA FINANZIARIA 

N. 91 DEL 19/12/2023  
 

OGGETTO: 

MISURA 1.4.3 APPIO COMUNI ( SETTEMBRE 2022) MISSIONE 1 COMPONENTE 1 

PNRR FINANZIATO DALL’ UNIONE EUROPEA NEXTGENERATIONEU – 

INVESTIMENTO 1.4 “ SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE “: APPROVAZIONE 

ADDENDUM CONTRATTUALE DITTA SI.NET SRL PER INTEGRAZIONE 

SERVIZI INSERITI SUL SITO INTERNET COMUNALE CON APPIO  – CUP 

D11F23000090006 

 

L’anno duemilaventitre del mese di dicembre del giorno diciannove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE  DELL'AREA FINANZIARIA 

 

VISTO  il Decreto del Sindaco n.03 in data 21.05.2019, con il quale la scrivente è stata 

nominata Responsabile del Servizio – T.P.O.; 

 

PRESO ATTO CHE con determinazione dell’ area finanziaria n.18 del 09.03.2023 si era 

provveduto alla nomina del RUP, all’ accertamento ed al corrispondente impegno di spesa 

relativo al bando misura 1.4.3 APPIO Comuni missione 1 componente 1; 

 

PRESO inoltre ATTO CHE sempre con determinazione dell’ area finanziaria n. 78 del 

30/12/2022 si era provveduto alla nomina del RUP, all’ accertamento ed al corrispondente 

impegno di spesa relativo al bando misura 1.4 “ esperienza del cittadino nei servizi pubblici “ 

missione 1 componente 1; 

 

CONSIDERATO inoltre CHE con determinazione dell’ area finanziaria n. 17 del 09.03.2023 si 

era affidata la realizzazione del nuovo sito internet comunale, compreso dei servizi previsti dal 

bando di cui sopra, alla ditta SI.NET Servizi Informatici srl corrente in Milano;  

 

RITENUTO a questo punto necessario integrare i servizi previsti dal bando con l’ APPIO in 

modo da soddisfare i requisiti richiesti dallo stesso; 

 

RITENUTO pertanto necessario procedere a predisporre ed approvare un’ addendum 

contrattuale da far controfirmare alla ditta SI.NET. Servizi Informatici srl per regolamentare 

l’attivazione e la configurazione della notifica APP IO per i servizi previsti dal bando 

relativo alla realizzazione del sito internet e dei servizi digitali; 

 



VISTO lo specifico addendum contrattuale allegato alla presente determinazione quale parte 

integrante e sostanziale; 

 

DATO ATTO CHE, relativamente al presente provvedimento, il responsabile interessato 

dichiara l'insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse, ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 

241/1990; 

VISTO l'art. 9, comma 2, del D.L. n. 78/2009, convertito in L. n. 102/2009, in base al quale il 

funzionario, che adotta provvedimenti, che comportano impegni di spesa, ha l'obbligo di 

accertare, preventivamente, che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i 

relativi stanziamenti di Bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

VISTA la deliberazione di C.C. n. 32 in data 28.12.2022, con la quale venivano approvati il  

Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2023-2024-2025, unitamente a tutti gli allegati 

previsti dal D.Lgs. n. 118/2011 ed al documento unico di programmazione (DUP ), per gli 

esercizi 2023-2024-2025; 

 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 84 del 28.12.2022 di approvazione del P.E.G. 2023 e di 

assegnazione delle risorse ai Responsabili dei Servizi; 

 

VISTI: 

- lo Statuto Comunale; 

 

-  il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi  

 

- il Regolamento di contabilità; 

 

- il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, e ss..mm.ii. 

- il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118, e ss.mm.ii.; 

-  il D.Lgs. 14.03.2013, n. 33, come modificato dal D.Lgs. 25.05.2016, n. 97 

(“Trasparenza e Pubblicità della P.A.”); 

 

- il D.L. 06.07.2012, n. 95, convertito in L. 07.08.2012, n. 135, e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso preventivamente al presente 

provvedimento, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e riportati in calce allo stesso; 

 

DETERMINA 

 

 

1. di APPROVARE l’ addendum contrattuale da far controfirmare alla ditta SI.NET. Servizi 

Informatici srl per regolamentare l’attivazione e la configurazione della notifica APP IO per 

i servizi previsti dal bando relativo alla realizzazione del sito internet e dei servizi digitali 

in corso di realizzazione, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale. 
 

 
 IL RESPONSABILE AREA 

FINANZIARIA 

Dott.ssa Marinetta Valdora  



 

 

 

Parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000.  

 

Cisano sul Neva, 19.12.2023 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Marinetta Valdora 

  

  

Parere favorevole: 

- di regolarità contabile, espresso ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Cisano sul Neva, 19.12.2023 
                                                                         IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 

                                                                                     ( VALDORA dott.ssa Marinetta )                                                                

 

                                                                                                                                              

                             

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line 

del Comune in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Cisano sul Neva, lì                               ………….                 IL MESSO COMUNALE 

                                                                                               ………………………… 

                                                                                                     

 

 

 


